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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viady - Government

Nr. 01/70
Daté: 19.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrati (4) t& Kushtetutgs sg Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 tg Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjesises
Administrative ts Zyrés s Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07 /2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Pungs sa Qeverisé s@ Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s Kosovés, ne mbledhjen e mbajtur mé 19 tetor
2018, nxjerr kéte;

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Tatimin mbj Vlerén e Shtuar.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit ts Republikés sé Kosoves pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

~\amush HARA INAJ

=
TR B P ~ cﬁ’,-a-br/

Kryeministér i Republikés s& Kosove

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

¢ t€ gjitha ministrive (ministrave)

®  Sekretarit t& Pérgjithshem te ZKM-ég
* Arkivit t& Qeveriss
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viadg - Government

Nr. 02/70
Daté: 19.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 9p paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 29 g Ligjit Nr. 03/1.-048 Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésits, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, na mbéshtetje t& paragrafit 3 t& nenit 15 ta
Ligjit t& Buxhetit Ppér vitin 2018, duke u bazuar né€ nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat
e Pérgjegjésise Administrative e Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Financave Pér kursime, ndarje dhe transfere buxhetore
ndérmjet kategorive t& shpenzimeve & Organizatave buxhetore PEr vitin 2018, sipas tabelave
1 dhe 2 t& bashkéngjitur kétij vendimi.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e keétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

l}amush HARADINAJ

e L L

Kryeministér i Republikés sé Kosoves

Tu dérgohet:

® Zévendéskryeministrave

* t€ gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit t Pérgjithshém té ZKM-gs
¢ Arkivit té Qeverig
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'TABELA 3 KURSIME DHE NDARJE NGA ORGANIZATAT BUXHETORE

tof Kuvenpy -
ANETARET E KUVENDIT
PERSONELUADMIN!ST.E KUVENDIT
STAF| MBESHT.POLITIK

102 ZYRA 'EPRESFQENTIT R
KESHILL KONSULTATIV pER KOMUN
<YRA E PRESIDENTIT

204 MINISTRIA E TREGT)SE DHE INDUSTRISE .
ADMINISTRATA QENDROREMT| o
AGJE.ZHV!LL.PROMOV.SEKT. PRIV.
AGJEN. STANDARDIZIV | KOSovEs
AGJENCIA METROLOGJISE KOSOVES
DEP.RREG.TREG.NAFT. MALL STRAT.
DEPARTAMENT] | REZERVAVE
DEPARTAMENT] ) TREGTISE

ORANIZATAT BUXHETQRE!NENfPRQQRAM' S

5,638
DEPARTAMENT] PER INTEGRIM 1,713
DEPARTAMENT] FPER KONTROLLIN ETREGUT mE MALLRA STRATIGJIKE 1,697
DIVIZION| PER MBRO.TE KONSL

DREJT.PERGJITH.AKREDET. KOSOvVES

INSPEKTCRIATI | TREGUT
REXHISTRIMI KOSOVAR BIZNESEVE:
205 MINISTRIA E INFRASTRUKTURES .~

DEPART.TRANSPORT.PUBLJK RRUGOR
DEPARTAMENT] { AUTOMJETEVE

212 MINISTRIA £ ADMINISTRIM

< MINISTRIAE , A'T3'-_TE-PUSHTETJT-1LQKA,L; R

ADMINISTRATA QENDRORE-MAQL
ZYRAE M!N!STRIT—MAQL_

21 5 MINISTRIA E DREJTESISE i
ADM!NIST.QENDRORE—M.DREJTES!S ;
AGJ.MENA.PASU.SEKUESTRUAR/KONF
AVOKATIA SHTETERORE
DEP.PER BASHKP.JURI.NDRKOMRE
DEPART. PER INTEGRIME EVROPIANE
DEPART.PER PROSESIONE TE LIRA
IN.PER HUL. TE KRIMEVE TE LUFTE
INSPEKTORI SHERRBIMIT KORREKTUS
MBR. JURIDIKE, MBESH.FINC. PERSONA TE AKUZUAR-DHOM.TE SPEC. 14,500
NJESIA E POLITIKES LIGJORE
SHERBIMI | LIRIMIT MmE KUSHT
SHERBIM) KORREKTUES-BURGJET
ZYRA PERS.E ZHDUK R&MJLIGIORE

217 MINISTRIA E -F‘QRCES?sé,;s,:‘csu,R,lsEtsEiKQ_'S'#?}VE&;-;;;?J s

ADMINISTRATA QENDR‘ORE-MFSK o
21_8MIV‘_;N!STRIA-E.INTEGRIP&HT‘_EVROP!AN R R

ADMIN.QENDRORE-WN;SINTEGRLEU o




AGJENCIA PER NDIHi JURIDIKE F
243 GJYKATAJKUSHTETUESE‘ i
GJYKATA KU

KOMIS.| PAV. | MINIER. MINERAL ,
'31-9"&@34?1.3*0!‘3',1"PAVARUR;PER(MEDIA A
KOMISFON!IPAVARURJMEDIJAVE | o

320 KO I'STQN,!.-QENDRDR;I_?ZQ@JEDHJE-VE,-..-.- ST e O

SEKRETARIAT]
322 AKADEMIA £ DREJTESISE -
AKADEMIA E DRESTES|gE

329 AGJENCIA KOSOVARE PER iy SN DHE VERIFIM TE PRONES
AGJENCIA KOSOVARE E PRONAVE




ORGANIZATA BUXHETOREINEN-PROGRAMJ

104 ZYRAE KRYEMINISTRIT
AGJ.KOS.MBRO. NGA RREZ NUKLEAR
AGJENC.VETERINAR DHE USHQIKOS
AGJENCIONI PER BARAZI GJINORE
KABINET] | KRYEMINISTRIT
KESHILLY | SIGURISE SE KOSOVES
SHERBIMET E STATISTIKES
ZYRAE KOMISIONERIT PER GJUHEN
ZYRAE KRYEMINISTRIT
ZYRA PER KOMUNITETE

211 MINISTRIA PER KOMUNITETE DHE KTHIM

ADMINISTRATA QENDRORE-MKK
ZYRAE MlNISTRfT—MKK

213 MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK
ADMINISTRATA QENDROREMZHE
AGJENC.E KOSOVES PER EFIQENC
DEP.POLJ.ZHVILL.EKON.lNTG.EVRO
DEPAR.| ENERGJIS DHE MINIERAVE
DEPART| POSTmTELEKOMUNIKACIO.
DEPARTAMENT] I MINIERAVE
DEPARTAMENT] LIGJOR
INSPEKTORAT]
INSTITUT] GJEOLOGUIK IKOSOVES
NJES.POLI‘T.MONITOR.ND.PUBLIKE
UJI DHE HEDHURINAT
ZYRAE MINISTRIT-MZHE

250 KESHILL| PROKURORIAL | KOSOVES
322 PROKURORET SPECIAL
NJE.PER MBROJT.NDJH.V!KTIMAVE
NJESIA KUNDER KRIM.EKONOMIKE
PROKURORIA DHE ADMINISTRATA

328 KESHILL) GJYQESOR | KOSOVES
DHOMA POSAQME E GJYK.SUPREME
GJYKATA DHE SEKRETARIATI
GJYKATAE APELIT
GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
GJYKATA THEMELORE NE GJAKOVE
GJYKATA THEMELORE NE GJILANE
GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE
GJYKATA THEMELORE NE PEJE
GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE
GJYKATA THEMELORE NE PRIZEREN
NJESIA SHQYRT.PERFO.GJYQESORE
ZYRAE PROKURORIT DISCIPLINOR

Grand Total

GJENDJA
(151,062)
7,851
(101,057)
15,692
(173,582)
12,799
31,304
7.994
45,124
2,812
(19,733)
61,458
(81.190)
(15,675)
11,648
10,536
3,545
6,141
3,902
(3,320)
7,581
7,017
7,091
7,755
10,479
(88,050)
(1,365,736
109,758
25,977
10,262
(1,511,733)
(2,695,247)
(384,160)
152,990
(400,380)
(183.305)
(199, 106)
(186,099)
(429,447)
(179,608)
(736,343)
(214,251)
(840)
65,302
(4,247,452)

SHUMA
151,062

19,733

15,675

1,365,736

2,695,247

4,247,452



HARMONIZIMET BRENDA ORGANIZATAVE BUXHETORE

ORGANIZATA BUXH_ETOREINEN-PROGRAMI
201 MINISTRIA E FINANCAVE
211 ZYRA PER KOMUNIKIM PUBLIK
ADMINISTRATA QENDRORE-MF
ADMINISTRATA TATIMORE
AGJENS!O‘QENDRDRE I PROKURIMIT
DEP PER INTEG.EVROP DHE KORDIN

DEPART. | POLITIKES EKONOMIKE
DEPARTAM.I AUDITIMIT BRENDSHEM
DEPARTAMENT! | BUXHETIT
DEPARTAMENT] | NDIMMES SHTETERORE
DOGANAT/ZYRA PER MBI £ TATIME.
KSHILLI I KOosov. RAPO.FINANANG
NJESIA QENDRORE HARMONIZUESE
QENDRA INFORMATIVE FINANCIARE
TATIMI NE PRONE
THESARI
ZYRA E BUXH. DHE FINANCAVE MF
ZYRA E MINISTRIT-ME
ZYRA E PROKURIMIT MF
ZYRA LIGJORE

202 MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIKE
ADMINISTRATA QENDRORE-MSHP
AGJ.SHOQERIS s INFORMACIONIT
DEP.I ADMINISTRIMIT SHERB. G|
DEP.PER MENAXHIMIN E REFORMAVE
DEP.STA DHE POLITIKAVE IMNQ-SE
DEPARTAME REGJISTRIMIT TE JQ
INSTLI KOSOVES PER ADM PUBL ik
ZYRA E MINISTRIT-MAP

203 MINISTRIA E BUJQESISE pyLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RU

ADMINISTRATA QENDRORE-MBPZHR
AGJENCIO.PER ZHVILL. BUJQESISE
AGJENCIONI | PYJEVE TE KOSOVES
DEP.ANAL EKON.DHE STA.BUJIQSORE
DEP. I POLIT.ZHVILLIMORE RURALE
DEP.{ SHERBIMEVE KESHILIIMRE
DEP.I VRESHTARIS DHE VERTARIS
DEPAR.I POLITIKAVE BUJQESORE
DEPARTAMENT] | PYLLTARISE
DEPARTAMENT! LIGJORE

INSTITUTI BUJQESOR | KOSOVES
NJESIA PER DREJTAT £ NJERIUT
ZYRA E MINISTRIT-MBPZHR

Gjendja
561,513
3,637
27,620
402,203
19,371
(1,523)
29,660
8,596
25435
43,924
17,671
77,481
{1,697)
(121,539)
17,351
16,016
32,005
12,780
34,644
7,649
11,394
784
(1,957)
183,268
73,816
23,974
7,663
7,865
50,273
8,773
21,282
(3,380)
123,148
37,503
40,817
63,996
5,597
8,845
9,274
10,168
5,810
1,724
2,060
25,644
1,814
(90.103)

Harmonizimi
126,717



183,256 40,260
ADMINISTRATA QENDRORE-MTPT 43,526 -
DEPART TRANSPORT PUBL K RRUGOR 18,981 -
DEPARTAMENT} | AUTOMJETEVE 20,769 -
DEPARTAMENT) | INSPEKTORIATIT 23,469 -
DEPARTAMENTY | MENAXHIIT TE RRUGEvE 30,483 -
DEPARTAMENT | PATENT SHOFER)T 48,951 -
DEPARTAMENT) | TRANSPORIT HAD 12,851 -
DEPARTAMENT) KOCRDINUES | KESHILLIT PER SiGUR] NE K- 1,415 -
DEPARTAMENT] LIGJor 8,134 .
DEPARTAMENT pER INTEGRIME EVROPIANE pHE KOORRIN 3,568 -
INFRASTRUKTURA RRUGORE 13,370 -
ZYRA E M!NESTRIT:MTPT L (40,260) 40,260
208 MINISTRIA E SHENDETESISE 339,676 329,248
113 ADMINISTRATA QENDRORE-MSH 24,688 -
T4 7YRA E MINISTRIT-MSH {78,804) 76,804
ADMINISTRATA E AFSH (30,141) 30,141
AFTSIMI SPECIALISTIK DHE Evm 345,465 -
MBESHT.SHERBIM.MJEKS.FAMILJARE 17,238 -
PROGRAMET E SHENDETIT PUBL Ik (110,462 110,482
RREGULLIMI | SEKTQ FARMACEUTIK (17,052 17,052
SHERB.PROFESIO.TRANSFUZ.GJAKUT (94,788) 94,788
SHERBIMET E INSPEKTORIATIT 36,054 -
SHERB!MFSHENDETSORE ! BURGJEVE 102,368 -
SISTEM! | INFORM.SHENDETSORE 45,848 -
ZYRAE MINISTRIT-MMPH 97,261 -
207 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT 323,680 105,637
ADMINISTRATA QENDRORE-MRKS 122,496 -
AGJENC.SHTET.E ARHIV £ KOSQ, 36,396 -
ARRITJET SPORTIVE 20,150 -
BIBLIOTEKA KOMBETARE 69,172 .
MBROJTJA DRE INTEGRIMI | RINIS 3,920 -
MROJTIAT RUAJTIA £ TRKULT 17,681 -
PERKRAH.INSTITUC.PE“R KULTURE 108,076 -
PERKRAHJA E KULTURES 29,802 .
PREZENTI KERK PER TRASH.KUL. 1,839 -
SPORTET E GJERA 16,798 -
ZHVILL| POLITIKAVE INTEGRUESE (2,988) 2,986
ZHVILLIMI & PERKRAHJA E RINISE 2,988 -
ZYRA E MINISTRIT-MKRS (102,851) 102,651
208 MINISTRIA £ ARSIMIT SHKENCES DHE TEKNOLOGUISE 497,187 669,238
ADMINISTRATA, QENDRORE-MASHT 314,504 -
AGJENS.E AKREDITIMIT £ KOSOVES 17,388 .
AGJENS.E ARSIMIT.DHE AFTS PROF 51,500 -
ARSIMEME NEVOJAVA SPACIALE 121,670 -
AUTOR.KOMBETAR i KUALIFIKIMEVE 3,954 .
INSPEKTOR.| ARSIMIT T& KOSOVES 144,348 -
INSTIT PEDAGOG ¢ KOSOovEs 24,801 -
INSTITUTI ALBA. | PRISHTINES 18,134 -
INSTITUTI | HISTO.| PRISHTINES 49,195 .
INSTITUTH LEPOSAVIQIT 40,668 -
QENDRA E STUDENTEVE 47,539 -
UNIVERSITETI | GJAKOVES 87,551 -
UNIVERSITET! | GUILANIT (128,004) 128,004
UNIVERSITET! | MITROVICES (134,684) 134,684
UNIVERZITET! | FERIZAJIT 285,285 -
UNIVERZITETI | pEJES (73,150 73,150
UNIVERZITETI | PRIZRENIT {(302,512) - 302512
ZYRA E MINISTRIT-MASHT (30,858) 30,888



209 MINISTRIA E PUNES pDHE MIREQENJES SOCIALE

007 INSTITUCIONET
ADMINISTRATA QE‘NDRORE-MPMS
AUTORITET | INSPEKG T2 PUNES
DMVIZIONI peR PUNESIW

INSTITUT) ) POLITIKAVE SOCIALE
KESHILLI| PERGJ.SHE‘RB.SOCfALE

PENSIONET BAZIKE

SHERBIMET SOCIALE

SKEMA E ASISTENCES SociaLE
TRAJNIMET PROFESIONALE
ZYRAE MINISTRIT-MPMS
ZYRA-CESHTJET E TRASHIGIM, Tivic

210 MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
-MMPH

ADMINISTRATA QENDRORE-m

DEPARTAMENT) | MNUNP
INSTITUTY § PLANIFIKIMT HARSINOR
MJIEDIS)
SHERBIMET £ KADASTRES
ZYRAE MINISTRIT-MMPH
ZYRA PER SHPRONSIMI
216 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME
T13-ADMINISTRATA MPJ
AKADEMIA DIPLOMATIKE
AMBASADAT-MP
DREJT.DREJTORL TR PERGJITHSHME
ZYRAE MINISTRIT-MPy
218 MINISTRIA E INTEGRIMIT EVROPIAN
ADMIN_QENDRORE—MJNIS.INTEGR.EU
ZYRAE MfoSTRiT~INT.EVROF’IANE
219 MINISTRIA E DIASPORES
ADM!NPSTRATA-M!NIS.E DIASPORES
ZYRAE M:N:STRWMIN.D;ASPORES
221 MINISTRIA £ ZRVILLIMIT RAJONAL
ADMINISTRATA QENDRORE-MZHR
ZYRAE MINISTRIT-MZHR
614 OBILIQ
ADMfN!STRATA—OBELiQ
ARSIMI FILORE-OBILIGy
ARSIMI | MESEM-OBILIQ
ARSIMI PARAF} & QERDH-0BILIG
AUDITIMI | BRENDSHEM-OBILIG
BUJQESIA - oBILIg
BUXHETIMI-OBILIQ
INFRASTRUK.PUBLIKE-OBILIQ
INSPEKCIONI-OBILIQ
PLAN.MJEDfS.&INSPEKC»OB!UQ
PLAN!F.URBAN.INSPEKC-OBFLIQ
PROKURIMI-OBIL i
SHER. E KUJ. PRy SHE.OBILIG
SHERBPUBLI—ENFR.RRUG-OB!LJQ
SHERBIMET KADASTRALE-OBILIG
SHERBIMET KULTURORE-OBILIQ
SHERBIMET SOCIALE-0BILIG
ZKRYETARIT-0BILIQ
ZLK-0BILIQ
ZYRAE KUV.KOMUN.OBILIQ

507,748
78,274
174,666
47,344
86,160
13,649
224
7.513
59,765
23,751
8,067
52,030
(46,016)
2,321
171,875
38,151
80,216
6,311
19,173
11,620
11,359
17.410
17 476
(48,474}
8,632
304,763
320,874
25,190
(64,990)
57,345
(43.658)
76,206
77,086
{880}
31,537
134,012
{102,474)
20,961
52,428
(31,468)
328,444
5,944
292 993
11,823
10,274
8,631
1,566
{17,141
2,413
3,638
1,859
475
2,247
(11,723)
4,359
7,165
(19,775)
8,304
5,860
5,291
8,104

48,474

98,646

54,999

43,856
880

880
102,474

102,474
31,466

31,466
48,639



625 MALISHEVE .
ADMINISTRATAMALISHEV
ADMINISTRATA~MALISHEVE
ARSIMI FILORE-MALISHEV
ARSIMI | MESEM-MALISHEVE
ARSIMI PARAFI & QERDH-MALISHEY
BUJQESIA - MALISHEVE
BUXHETIMI-MALISHEY
CESHTIE GJINORE-MAL!SHEVE
PERKRAHJA E RINISE-MALISHEVE
PLAN.MJEDIS.&INSPEKCkMALISHEVE
SHER. E KU, PRI, SHE.MALISHEVE
SHERB.PUBLHNFR.RRUG-MAUSHEV
SHERBIMEET SOCIALE-MALISHEVE

Z.KRYETARIT-MALISHEVE
ZHV RUR.DHE INS. BUJQ-MALISHEVE
ZJARRFIK.fNSPEKTIMET—MALISHEV
ZLK-MALISHEVE
ZYRAE KUV.KOMUN.MALISHEY

626 MAMUSHE .
ADMINISTRATA-MAMUSHE
ARSIMI FILORE-MAMUSH
ARSIMI | MESEM-MAMUSHE
ARSIMI PARAF| & QERDH-MAMUSHE
BUXHETIMI-MAMUSH
SHER. EKU. PRI SHE MAMUSHE
SHERB.F’UBLI—INFR,RRUG-MAMUSHE
SHERBIMEET 80CIALE -MAMUSHE
SHERBIMET KADASTRALE-MAMUSHE
ZKRYETARIT-MAMUSHE
ZJARRF!K.INSPEKTIMET—MAMUS!-I
ZKK-MAMUSHA
ZYRAE KUV KOMUN.MAMUSH

645 ZURIN POTOK _
ADMJN{STRATA-Z.POTOK
ADMINISTRATA-ZUBIN POTOK
ARSI FILORE-ZUBIN POTOK
ARSIM! | MESEM-Z.POTOK
ARSIMI PARAFI & QFRDH.Z POTCK
BUJQESIA - zUBIN POTOK
BUXHETIMI-ZUBIN POTOK
INSPEKCIONI-ZUBIN POTOK
PLANIE, DHE ZHVILEK-Z POTOK
PLANIF. URBAN INSPEKC.Z POTOK
SHER. E KU, PRI SHE.Z POTOK
SHERBIVET KADAST-ZUBIN POTOK
SHERBIMET KULTU RORE-Z.POTOK
SHERBIMET SOCIALE-Z.POTOK
ZKRYETARIT-ZUBIN POTOK
ZJARRFJK.INSPEKT]MET-Z_POTOK
ZLK-ZUBIN POTOK
ZYRA E KUV KOMUN.ZUBIN POTGK

660,937

6,025

37,342
478,275
(24,487)
15,602
5,251
12,278
545
573
5,702
52,664
9,885
7,665
6,460
3,276
510
4,021
10,631
13,671
1,642
17,506
112,314
24,315
30,234
5,378
2,282
9,341
7,055
2,426
1,605
3,492
27,749
6,571
1,822
(2,767)
527,923
21,755
(70,511)
206,652
83,332
25 592
10,495
33,024
15,540
15,540
27.340
34,613
8,856
23,168
24,608
48103
6,605
3.212
10,394



855 SHTERPGE
ADMINISTRATA-SHTERPCA
ADM[NISTRATA«SHTERPCE
ADM!N!STRATA—SHTERPCE

ARSI FILLOR-SHTERPCE

ARSIMI | MESEM-SHTERPCE
BUXHETIMI-SHTERPGA
F’LAN.MJEDIS,&INSPEKC—SHTERPCE
PLANIF. DHE ZHVIL EK-SHTERPGE
SHENDETSIA SEKONDARE-SHTERPCE
SHER.E KUJD.PREM.SHEN-SHTERPCE
SHERBIMEET SOCIALE-SHTERPCE
SHERBIMET £ ZJARRF -SHTERPCE
SHERBIMET KADASTRALE-SHTERPGE
ZKRYETARIT-SHTERPGE
ZKK-SHTERPCE

ZYRAE KUV.KOMUN . SHTERPCE

658 PARTESH
ADMINISTRATA-PARTESH

ARSIMI FILLOR-PARTESH

ARSIMI | MESEM-PARTESH
BUJQESIA - PARTESH
BUXHETIMI-PARTESH

CESHTJE GJINORE-PARTESH
lNFRASTRUK.PUBL!KE-PARTESH
KOMUNIKIMI-PARTESH

PERKRAHJA E RINISE-PARTESH
PLAN.MJEDIS.&INSPEKOPARTESH
SHERE KUJD.PRIM.SHEN-PARTESH
SHERBIMET KULTURORE-PARTESH
Z.KRYETARIT-PARTESH
ZLK-PARTESH

ZYRAE KUV KOMUN.PARTESH

659 HANI | ELEZIT

ADRMINISTRATA-HANI ELEZIT
ADMINISTRATA-HANI | ELEZIT
ARSIMI FILLOR-HANI ELEZIT
ARSIM! f MESEM-HANI ELEZIT
BUXHETIMI-HANI | ELEZIT
PARANDALIMI DHE INSPEKT ZJARR
PLANIF, DHE ZHVIL.EK-H.ELEZIT
PLANFF.URBAN.INSPEKC—H.ELEZJT
PYLLTARIA,INSF’EKCEONI-H.ELEZIT
SHERE KUJD.PRIM.SHEN-H.ELEZIT
SHERBIMEET SOCIALE-HANI ELEZIT
ZKRYETARIT-HANI ELEZIT
ZLK-HANE ELEZIT

ZYRA E KUV.KOMUN.HANI ELEZIT

192,432
2,718
11,853
3,254
62,843
(2.926)
13,443
3,402
14,246
23,242
16,896
3,863
5,149
4,581
12,381
1,282
16,207
62,133
(12,336)
68,077
53,499
(5,407)
(6,429)
754
(11,822
547
808
(7.964)
5,702
(1,388)
(20,174
(230}
(1,501)
111,942
7,430
4,362
44,295
15,561
11,416
4,778
5,801
6,956
8,033
(7.471)
1,349
2,611
7,436
1,325



660 KLLOKOT

83,757
ADMINISTRATA - KLLOKGT (3,618)
ADMINIS TRATA-KLLOKOT (1,798)
ARSIMI FILLOR-KLLOKOT 43,116
ARSIMI | MESEM-KLLOKOT 21,778
ARSIMI PARAF & QERDH-KLLOKOT 6,795
BUJQESIA - KL LOKOT 1,449
BUXHETIMI-KI LOKOT (7.547)
INFRASTRUK.PUBLIKE-KLLOKOT (3.584)
PLAN.MJEDIS.&INSPEKC-KLILOKOT 1,218
PROKURIMI-KLLOKOT 1,870
SHERB.KUJDES. PRIMAR-KLLOKOT 17,886
SHERBIMET KADASTRALE-KLLOKOT (267)
SHERBIMET KULTURORE-KLL OKOT 7,424
Z KRYETARIT-KLLOKOT (6,523)
ZKK-KLLOKOT 3,182
ZYRA E KUV.KOMUN,.KLLOKOT 2,375

23,335
3,616
1,798

7,547
3,684

267

6,523

1,852,355

Shenim: Ministria e Financa ve autorizohet per harmonizimin & minusave brenda Otganizatave buxhetore

ga programet/nan-programet o organizatave fe cifaf kane feprice buxhetors sipas tabeles 4.



o
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/70
Daté: 19.10.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sa Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16 /2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeveriss sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, ng mbledhjen e mbajtur mé 19 tetor 2018, mjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma e Ministriss sé Financave pér negocimin e Marréveshjes
financiare pér “Projektin pér patundshméri dhe infrastrukturé gjeohapésinore” ndérmjet
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim.
2. Pérgjaté negocimit & késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave & Kushtetutés se Republikés s¢ Kosovés, t& Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

LA S

Kryeministér i Republikés sé Kost%és

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

° té gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika{ e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/70
Daté: 19.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 15, pika 3, t& Ligjit t& Buxhetit Ppér vitin 2018, nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 tetor 2018, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér buxhet shtess né vlers prej 1.2 milion euro, pér Lobim t& Kosovés né
INTERPOL.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen né Ministring e Punéve t& Brendshme
me kod 214, nén-programi Shérbimet Mbéshtetése me kod 30400, kategoria e shpenzimeve
Mallra dhe Shérbime.

3. Mjetet merren nga kursimet e listuara né tabelén e bashkéngjitur.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punéve t& Brendshme pér zbatimin e kétij
vendimi.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]J

Ll S

Kryeministér i Republikés sé Kosov%

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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